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PROGRAMI MESIMOR | LENDES
Morfologji A (Morfologji e Gjuhés Shqipe)

Ngarkesa: 4kredite; 40 oré mésimore; (20 + 20)
Viti / Semestri: Viti |, semestri |

Lloji i Iéndés: Léndé e detyrueshme

Programi i studimit: Bachelor né Gjuhé Angleze
Kodi i etikés: Kodi i etikés i UT-sé (nenet 4, 6, 7, 9)

PERMBLEDHJE DHE REZULTATET E TE NXENIT
Objektivat e pérgjithshme Iéndore

Kjo 1éndé synon pajisjen e studentéve me njohuri teorike dhe praktike rreth fjalés, strukturés sé
saj morfologjike, duke mundésuar analiza morfemore dhe fjaléformuese. Gjithashtu, népérmjet
késaj Iénde studentét marrin njohuri pér pjesét e ligjératés, pér klasifikimin e tyre sipas kritereve
té ndryshme, té formés, kuptimit, funksionit, prejardhjes dhe ndértimit, pér kategorité leksiko-
gramatikore, paradigmat pérkatése, si dhe pér proceset fjaléformuese né gjuhén shqipe.

Obijektivat specifike l1éndor:

1. Studentét aftésohen né dallimin e pjeséve té ndryshme té ligjératés dhe té kategorive leksiko-
gramatikore pérkatése si dhe né analizén e tyre sipas kétyre kategorive.

2. Studentét pajisen gjithashtu me njohuri nga modelet fjaléformuese té gjuhés shqipe, duke i
aftésuar pér analiza morfemore dhe fjaléformuese dhe pér pasurimin e shgipes me fjalé
mbéshtetur né brumin e saj, sipas modeleve aktive dhe prodhimtare fjaléformuese




